



### **Pressemitteilung**

## Siewert & Kau wird IT-Distributor für ONLINE USV-Systeme

Der Spezialist für IT-Distribution erweitert sein Portfolio um USV-Lösungen des deutschen Herstellers ONLINE USV-Systeme. Mit dem neuen Angebot können Siewert & Kau Kunden jetzt noch gezielter auf die steigende Nachfrage nach Stromsicherheitslösungen reagieren, weitere Geschäftsfelder erschließen und zusätzlichen Umsatz generieren.

München/Grünwald, 19. Oktober 2021 - Die ONLINE USV-Systeme AG, ein führender Anbieter von unterbrechungsfreier Stromversorgung (USV) und der IT-Distributionsspezialist Siewert & Kau geben ihre neue Partnerschaft für die Vertriebsregionen Deutschland und Österreich bekannt. Die Kooperation umfasst das vollständige Sortiment des USV-Spezialisten, die Produkte sind ab sofort bei Siewert & Kau bestellbar.

Fatmir Mehana, Produktmanager bei Siewert & Kau, erklärt dazu: "Es freut uns, mit dem neuen Partner ONLINE USV-Systeme unser Portfolio im Bereich unterbrechungsfreie Stromversorgung strategisch weiter ausbauen zu können." Er fährt fort: "Wir reagieren damit auf die wachsende Notwendigkeit, Daten und Hardware vor Störungen im Stromnetz und Komplettausfall der Spannungsversorgung zu schützen. Digitalisierung, Automatisierung und IoT erfordern eine sichere Stromversorgung, mit den USV-Lösungen des deutschen Herstellers erweitern wir das Angebotsspektrum für unsere Kunden."

Mandy Scholz, Managerin Sales & Distribution bei der ONLINE USV-Systeme AG sagt: "Mit unserer neuen Partnerschaft mit Siewert & Kau erweitern wir die Reichweite, ONLINE USV-Anlagen in den deutschen und österreichischen Reseller Markt zu bringen. Siewert & Kau genießt eine hohe Akzeptanz im Channel und wir freuen uns, zukünftig gemeinsam den Vertrieb unserer Produkte und Lösungen voranzubringen."

1

# Siewert & Kau

#### Distribution – live



Die USV-Anlagen arbeiten energieeffizient und sorgen für eine maximale Ausfallsicherheit der Hardware. Sie verhindern Datenverlust und schützen Netzwerke, Server, Data Center, Edge-Umgebungen und einzelne moderne Arbeitsplätze. Je nach Anforderung, Platzverfügbarkeit und Umgebung können Kunden zwischen verschiedenen ONLINE USV-Modellen, Leistungsklassen und Produktformen (Rack oder Tower/Standmodell) wählen. USV Monitoring-Systeme, Überspannungsschutz und ergänzendes Zubehör wie PDUs komplettieren das neue Angebot für Siewert & Kau Kunden.

Das gesamte ONLINE USV-Sortiment steht Interessenten ab sofort zur Verfügung. Weiterführende Informationen und Beratung erhalten Siewert & Kau Kunden direkt bei einem geschulten Team des IT-Distributors, wahlweise per E-Mail sales@siewert-kau.de oder telefonisch unter +49 2271 763 0.

### Über ONLINE USV-Systeme AG:

Als ONLINE USV-Systeme AG entwickeln, produzieren und vertreiben wir seit über 30 Jahren hochwertige und energieeffiziente Anlagen für eine unterbrechungsfreie Stromversorgung (USV). Wir unterstützen Kunden mit persönlicher Beratung und Support beim Einbinden in die bestehende Umgebung. Mit den ONLINE USV-Produkten und passendem Zubehör für Stromverteilung, Strom-Management und Sensorik adressieren wir mittelständische Unternehmen aller Branchen, Small- und Home-Offices sowie Private Haushalte. ONLINE USV-Anlagen sind europaweit bei über 15 Distributoren und rund 3.500 Fachhändlern erhältlich. Unsere Zentrale ist in Grünwald München. Weitere Sie bei Informationen erhalten auf der Unternehmensseite.

#### Über Siewert & Kau:

Siewert & Kau ist Spezialist für IT-Distribution sowie Logistik- und Servicedienstleistungen an zwölf Standorten, mit Hauptgeschäftssitz in Bergheim bei Köln sowie Vertriebsbüros in Berlin, Braunschweig, Soest, München, Paderborn, Butzbach, Halle (Saale), Hamburg, Hengelo (Niederlande) und Premià de Mar (Barcelona/Spanien). Seit 1994 ist das Unternehmen im Bereich des IT-Handels am Markt tätig. Die Siewert & Kau Distribution verfügt über eine 25-jährige Branchenexpertise und gehört zu den Pionieren im Handel mit ausgewählten IT-

# Siewert & Kau

#### Distribution – live



Produkten. Das Siewert & Kau COMPETENCE CENTER agiert als Schnittstelle mit spezifischer IT-Service- und Beratungstiefe zwischen Hersteller, Handel und Kunde. Seit 2015 werden Fachhändler durch acht dedizierte Competence-Center mit Beratung und Schulungen zu IT-Lösungen sowie zu neuen Technologieansätzen zielgerichtet unterstützt. Der Bereich Siewert & Kau VALUE ADD bedeutet mehrwertige Dienstleistungspakete, speziell auf aktuelle Kundenbedürfnisse zugeschnitten. Die Siewert & Kau Logistics übernimmt die komplette Palette aller logistischen Dienstleistungen einschließlich Warehousing und Cargo. Die Siewert & Kau Services bietet kompetenten Rundumservice im Bereich Software, Marketing und Accounting. Im Zuge der digitalen Transformation hat Siewert & Kau die Academy ins Leben gerufen: eine digitale Lernkultur mit unterschiedlichen Methoden für jeden erdenklichen Lerntyp. Hierbei stehen unter anderem Themen wie Cloud und Virtualisierung sowie Partner-Enablement im Fokus. Weitere Informationen erhalten Sie unter www.siewert-kau.de.

#### Pressekontakt:

Pulfer & Friends Communications

Claudia Pulfer

Mail: claudia@pulfer.de

Web: www.pulfer.de

Rechtliche Hinweise: Die ONLINE USV-Systeme AG ist eine eingetragene Marke. Alle anderen Produkt- und Firmennamen, die hier namentlich erwähnt sind, dienen lediglich der Identifizierung und können Marken ihrer jeweiligen Eigentümer sein. Die ONLINE USV-Systeme AG hat jede Anstrengung unternommen, um sicherzustellen, dass die in dieser Pressemitteilung enthaltenen Informationen korrekt sind. Es gibt keine Zusicherungen oder Gewährleistungen bezüglich dieser Informationen, einschließlich Gewährleistungen von Marktgängigkeit oder Eignung für einen bestimmten Zweck. Die ONLINE USV Systeme AG übernimmt keine Verantwortung für Fehler oder fehlende Informationen, die in dieser Pressemitteilung auftreten können.